1/1

Av
is

o
n.

º
22

12
9/

20
25

/2

05-09-2025

N.º 171

 2.ª série

UNIÃO DAS FREGUESIAS DE VALENÇA, CRISTELO COVO E ARÃO

Aviso n.º 22129/2025/2

Sumário: Alteração obrigatória de posição remuneratória de trabalhador da carreira e categoria de
assistente técnico.

Para cumprimento do estipulado no artigo 4.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, na sua atual
redação, articulado com a alínea c) do n.º 2 do artigo 40.º da Lei Geral do Trabalho em Funções Públi-
cas (LTFP), torna-se público que procedeu à celebração de adenda ao contrato de trabalho por tempo
indeterminado com o trabalhador infra designado, na sequência de alteração obrigatória de posição
remuneratória, com efeitos a 01/01/2025, atendendo ao disposto no n.º 7 e n.º 9 do artigo 156.º da LTFP.

José Miguel Conde Pereira, carreira e categoria de Assistente Técnico, alterou para 9.ª posição
remuneratória e nível 3 da tabela remuneratória única, da carreira de Assistente Técnico.

28 de agosto de 2025. — O Presidente da Junta, Diogo Miguel Mota da Silva.
319484254